
 

Mitgliedsbeiträge (Stand:  01.01.2008) 

 halbjährlich jährlich 
 Aktive Mitglieder 
 - unter 21 Jahren 57,00 € 114,00 € 
 - ab 21 Jahre 69,00 € 138,00 € 
 Ehepaare 126,00 € 252,00 € 
 Familienbeitrag*) 183,00 € 366,00 € 
 Passive Mitglieder 48,00 € 96,00 € 
*) Ehepaar und eigene aktive Kinder unter 21 Jahre 

 

Zusatzbeiträge (Stand:  01.01.2024) 

werden durch die jeweiligen Abteilungen festgelegt 

  jährlich 
 Badminton Jugend 6J. – 11J. **)  30.00 € 
 Badminton Jugend 12J. – 19J. **)  50,00 € 
 Eishockey  78,00 € 
 Orientalischer Tanz  18,00 € 
 Rollhockey Jugend  45,00 € 
 Rollhockey Stamm  60,00 € 
 Schwimmen  30,00 € 
 Tanzen Jugend  54,00 € 
 Tanzen Stamm  60,00 € 
 Tennis Jugend  50,00 € 
 Tennis Stamm  170,00 € 
 Tennis Ehepaare  270,00 € 
 Tennis Familienbeitrag *)  315,00 € 
 Tennis passiv  73,00 € 

*) Ehepaar und eigene aktive Kinder unter 21 Jahre 

**) Geänderter Zusatzbeitrag zum 01.01.2024 

Zusätzliche Gebühren 
      Rücklastschrifgebühr je nach Kreditinstitut, 

      mindestens jedoch        3,00 € 

      Mahngebühren                     5,00 € pro Mahnung 

      Bearbeitungsgebühr für Mitglieder, 

      die nicht am Lastschriftverfahren teilnehmen     10,00 € 

Bankverbindungen 

Volksbank Krefeld BIC:GENODED1HTK 

 IBAN DE46 3206 0362 0101 0140 10 

Sparkasse Krefeld BIC: SPKRDE33 

 IBAN DE36 3205 0000 0055 0042 20 

Gläubiger ID Nr.  DE40 HSV0 0000 3781 31 

 

Flyer-Stand: 25.03.2025 

 

Geschäftsstelle 

- Anschrift: 

 Hülser Sportverein e. V. 

 Hülser Markt 6 

 47839 Krefeld  

- oder: 

 Hülser Sportverein e. V. 

 Postfach 29 14 08 

 47833 Krefeld 

  

 Telefon: 02151 - 73 52 42 

 Fax: 02151 - 73 52 68 

 

 Email: geschaeftsstelle@huelser-sv.de 

 Web: www.huelser-sv.de 

- Öffnungszeiten 

 Mo., Di., Mi. u. Fr.: 09:00 – 11:00 Uhr  

 Mittwoch:   19:00 – 20:30 Uhr 

 
 

Geschäftsführender Vorstand 

1. Vorsitzender 1.vorsitzender@huelser-sv.de 

Alexander Keyserlingk 

Stellv. Vorsitzender stellv.vorsitzender@huelser-sv.de 

Verena Schön 

Finanzleiter  finanzleiter@huelser-sv.de 

David Theisen (kommissarisch) 

Sportwart sportwart@huelser-sv.de 

Andreas Imming 

Jugendwart jugendwart@huelser-sv.de 

Frank Mulder 

 

 

Ältestenrat 

Vorsitzender aeltestenrat@huelser-sv.de 

Harald Stemmle                                   0179 - 4208743 
  

 

 

 

 

Hülser Sportverein      

            e.V. 

Sport vor Ort  

 



Hülser Sportverein e.V.  -  Sport vor Ort  -  Die Ansprechpartner in den Abteilungen 
 
 

Badminton badminton-stamm@huelser-sv.de 

Guido Hense 0176-23253018 

- Jugend badminton-jugend@huelser-sv.de 

Andrea Gerlach  

 

Basketball basketball@huelser-sv.de 

David Theisen 0177-7395282 

- Jugend 

   Simon Granzow                                 0157-34639367 
 

Eishockey (ab 16 Jahre) eishockey@huelser-sv.de 

Phillipp Greiffenstein 01577 2099074 

 

Fußball fussball-stamm@huelser-sv.de 

Enrique Oreja 0172-7 318 592 

- Jugend fussball-jugend@huelser-sv.de 

Katrin Dahners 0157-54 708 784 

 

Gesundheitssport koronar@huelser-sv.de 

Jürgen Fischer 736 837 

 

Gymnastik gymnastik@huelser-sv.de 

Erwin Lützen 743 307 
Barbara Hoffmann (stv.) 734523 

- Aerobic 
Silvia Reski                                                    731 064 

- Wirbelsäulengymnastik f. Frauen/Männer 

   Barbara Wiesner (f. Frauen)        4425965 

Helga Wiedelbach (f. Frauen) 736 061 

   Malte Weber (f. Männer) 0176-47782049 

- Gymnastik f. Frauen/Männer 
 Gabriele Dohmen (f. Frauen)         446 9043 
     Roxana Ayhan (f. Männer/Jedermann)       743 307 
                                                    

 

Handball handball-stamm@huelser-sv.de 

Michael Frenzen     0176-70173381 

- Jugend handball-jugend@huelser-sv.de 

Stefan Schleupen                                0170 3711395  

 

Judo judo@huelser-sv.de 

Florian Peters  

 

Karate karate@huelser-sv.de 
Ulrich Helbig 804 778 
M.Ali Sahin 0172-244 3709 
___________________________________________ 
                                                                                           
Leichtathletik  leichtathletik@huelser-sv.de 

Herbert Strunden 734 995 

 

Orient. Tanz orientalischer-tanz@huelser-sv.de 

Helga Wiedelbach 736 061 

 

Radsport radsport@huelser-sv.de 

Detlev Brinkmann 736 631 

 

Rollhockey rollhockey@huelser-sv.de 

Thomas Heinze 0152-04854786 

- Jugend                  rollhockey-jugend@huelser-sv.de  

Thomas Heinze 0152-04854786 

 

Schwimmen  

- Jugend schwimmen-jugend@huelser-sv.de  
  

 

Tanzsport  tanzsport@huelser-sv.de 

Armin Kaufmann 730 125 

- Jugend  tanzsport-jugend@huelser-sv.de 

 

 

 

- Ballett für  Erwachsene 

 Johanna Klug / Ute Ehlers 735 111 

Tennis  tennis@huelser-sv.de 

Heike Storb                                                       623 446 

- Jugend tennis-jugend@huelser-sv.de 

Nadine Meier 0176-64 974 070 

 

Tischtennis tischtennis@huelser-sv.de 

Jochen Elbers 0177-7 978 765 

 

Turnen turnen@huelser-sv.de 
Kerstin Haarmann 
- Babys und Kleinkinder bis 3 Jahre 

Laura Eickmanns kleinkinderturnen@huelser-sv.de 
- Geräteturnen ab 4 Jahre 

Kerstin Haarmann                   turnen@huelser-sv.de 
  
 

Volleyball volleyball@huelser-sv.de 

Jürgen Schnee 0170-2 270 879 

- Jugend volleyball-jugend@huelser-sv.de 

Janina Mellen  

 

Kurse kurse@huelser-sv.de 

Anne Oymanns 735 886 

- Sposambinis (4-6J.) sposambinis@huelser-sv.de 

Christoph Genneper 3269660 

 

Außersportliche Angebote 
- Burgfest burgfest@huelser-sv.de 

N. N.                                   02151 735242 

- Jux und Klamau          juxundklamau@huelser-sv.de 

Sandra Wolters                                  0170-835 6560 

- Ferienlager  ferienlager@huelser-sv.de 

Marvin Greven                                    0170-3224 362 
Andreas Hinskes                                0172-8088 513 
Philipp Tolzmann                              01525-4651825                                                                                             
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